
architektonická skica
06/2021

NÁMĚSTÍ REPUBLIKY



Kancelář architektury
města Karlovy VARY°

2

Náměstí republiky



3Kancelář architektury
města Karlovy VARY°

Náměstí republiky

Identifikační údaje zpracovatele studie
Architektonické řešení 

ing. arch. Jan Lebl
Kancelář architektury města Karlovy Vary, p. o.
Nám. M. Horákové 2041
361 20 Karlovy Vary
www.kamkv.cz
info@kamkv.cz 



Kancelář architektury
města Karlovy VARY°

4

Náměstí republiky

Stávající stav



5Kancelář architektury
města Karlovy VARY°

Náměstí republiky

Fotografie stávajícího stavu

Složitě udržovatelná neprostupná plocha Zmatené materiálové řešení, špatná orientace v prostoru. Hojně využívaná pěší spojnice k Tržnici a Dolnímu nádraží



Kancelář architektury
města Karlovy VARY°

6

Náměstí republiky

Stávající stav - inženýrské sítě



7Kancelář architektury
města Karlovy VARY°

Náměstí republiky

Demolice
- odstranění všech stávajících keřů 

- pokácení neperspektivních dřevin 
 lípa 1ks

- odstranění bariér - všech plůtků okolo zelené plochy
 cca 48bm

- odstranění reklamního nosiče s hodinami (vizuální smog bez   
přidané hodnoty)
 1 ks

- odstranění pruhu dlážděného chodníku v ploše zeleně
 cca 19 m2

- odstranění stávajícího terénu do hloubky souvrství nového mlatu
 510m2, mocnost 250 mm

510m2

19m2

lípa

jírovec
zdravotní řez



Kancelář architektury
města Karlovy VARY°

8

Náměstí republiky

Navrhovaný stav
Legenda:

 propustný mlatový povrch, spádování ke stromům, pod  
 povrchem dřenážní potrubí ke kořenům stromů
 530 m2

 dřevěná platforma na posezení, případně jiný mobiliář
 (konkrétní podoba bude předmětem další dokumentace)

 nové výsadby - Jírovec pleťový Briotii 3ks 
 (koruna nasazena 2-2,5m)

 cyklostojany (mmcite lotlimit, antracit) 3ks

 zahrazovací sloupky (mmcite lot, antracit) 2ks

 stávající jírovec, zdravotní řez, vyvětvení koruny do 2m

 předzahrádka Bechersplatz - rozsah může být upraven,
 neměla by zabrat celé náměstí

 doplnění veřejného osvětlení možné zemními reflektory  
 směřovanými do korun stromů

1

1

2
3

3

6

7

34

5

2

3

4

5

6

7



9Kancelář architektury
města Karlovy VARY°

Náměstí republiky

Referenční příklady

Příklad: dřevěné pobytové platformy

Příklad: dřevěné pobytové platformy Příklad: mlatový povrch pobytové plochy

Příklad: mlatový povrch pobytové plochy



Kancelář architektury
města Karlovy VARY°

10

Náměstí republiky

Výsadba stromu do zpevněné plochy

zpevněná plocha výsadbová mísa zpevněná plocha

CHARAKTERISTICKÝ PŘÍČNÝ ŘEZ 
Výsadba stromu ve zpevněné ploše

dřevěná deska 25/300/1200 mm

podzemní kotvení stromu

40 mm  - MZK  0-32   mechanicky zpevněné kamenivo

strukturální substrát pro růst stromů

dřevěná deska 25/300/1200 mm

podzemní kotvení stromu

1200

40

86
0

1200

1200

BU
S

BU
S

BU
S

BU
S

doc. Ing. Přemysl Krejčiřík, Ph.D. Ing. Kamila Krejčiříková, Ph.D.

AKCE:

VÝKRES:

OBJEDNATEL:

ZODP. PROJEKTANT: NÁVRH:

ZPRACOVÁNÍ:

DATUM: STUPEŇ: MĚŘÍTKO: ČÍSLO VÝKRESU:

Veškeré změny oproti projektové dokumentaci musí být doloženy změnovým listem, kde bude uveden rozsah změny, její důvod a dopad na cenu díla.
Změnový list musí být odsouhlasen projektantem a investorem před zahájením prací.

Prováděcí dokumentace vegetačních úprav územního celku Císařské lázně-Sady Karla IV. - Část Sady Karla IV.

Výsadba stromů ve zpevněné ploše

Magistrát města Karlovy Vary

04/2021 DPS D.1.1.6

Ing. Aneta Dalajková

nezhutněný mlat

substrát: směs 
kompostu, jemného 
štěrku a biouhlu

prosívka fr. 0-4mm
drcené kamenivo fr. 8-32mm
drcené kamenivo fr. 32-64mm

40mm
50mm
150mm
240mm

zpevněná plochazpevněná plocha výsadbová mísa

90
0m

m

1500 mm

1500 m
m

dřevěná deska 25/300/1200mm

dřevěná deska 25/300/1200mm

podzemní kotvení stromu



11Kancelář architektury
města Karlovy VARY°

Náměstí republiky

Předzahrádka Bechersplatz - doporučení

příklad vhodného výběru mobiliářepříklad vhodného výběru mobiliáře a zastínění


